
GT SHIP OFFSHORE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 
CNPJ: 05.981.211/0001-76 

RUA DR. TÉLIO BARRETO, Nº 482 SL 303 CENTRO, MACAÉ-RJ 
CEP. 27910-060 

TEL.: (22) 3083-0393 
COMERCIAL@GTSHIPOFFSHORE.COM.BR 

 

 

 

 
 

PROPOSTA 
 

 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023 

 
 
 
 

Data da sessão: 29/03/2023 
Horário: 10hs (Horário de Brasília) 
Local: Portal de Compras do Governo Federal – https://www.gov.br/compras/pt-br 
Critério de Julgamento: Menor Preço Global (item único) 

 
 
 
 
 

A Empresa GT SHIP OFFSHORE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA sediada na rua Dr. Télio Barreto, nº 

482 sl 303 Centro, Macaé-RJ Cep 27910-060 inscrita no CNPJ sob o nº 05.981.211/0001-76 por 

intermédio de seu representante legal, o Sr. João Marcos Oliveira Farias, gerente administrativo, 

portador da Cédula de Identidade n°11594213.07 e CPF 014.181.865-46 residente na Alameda 

da Lagoa, 757 ap 702 Granja do Cavaleiros, Macaé-RJ propõe fornecer ao TRIBUNAL DE JUSTIÇA 

DO ESTADO DO AMAZONAS, em estrito cumprimento ao previsto no edital de pregão eletrônico 

nº 11/2023 e seus anexos, conforme abaixo descriminado: 

mailto:COMERCIAL@GTSHIPOFFSHORE.COM.BR
https://www.gov.br/compras/pt-br


GT SHIP OFFSHORE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 
CNPJ: 05.981.211/0001-76 

RUA DR. TÉLIO BARRETO, Nº 482 SL 303 CENTRO, MACAÉ-RJ 
CEP. 27910-060 

TEL.: (22) 3083-0393 
COMERCIAL@GTSHIPOFFSHORE.COM.BR 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ITEM 
 

QUANT.  
TOTAL 

 
SERVIÇO PRESTADO 

 
VALOR 

UNITÁRIO 

 
VALOR ANUAL 

1 1 Prestação de Serviços de 
Portaria / Recepção 

969.000,00 969.000,00 

Declaro que a validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da 

sessão pública deste PREGÃO ELETRÔNICO. 

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas 

as demais despesas necessárias à execução do objeto. Declaramos que os produtos/serviços cotados 

atendem as características mínimas exigidas em Edital, estando ciente das penalidades impostas no caso de 

inexecução contratual. 

Dados bancários:  
Banco Santnader 
Agência:3190 
Conta corrente:1308261-0 

 

Em Macaé-RJ, 13 de abril 2023. 
 
 
 
 
 
 

João Marcos Oliveira Farias 
Gerente Administrativo 

mailto:COMERCIAL@GTSHIPOFFSHORE.COM.BR






Dia e 

1

1 VALOR (R$)
A 1.440,00
B 0,00
C 0,00
D 0,00
E 0,00
F 0,00
G 0,00

1.440,00

2.1 (%) VALOR (R$)
A 8,33% 119,95
B 2,78% 40,03

11,11% 159,98

2.2 (%) VALOR (R$)
A 20,00% 288,00
B 2,50% 36,00

C 3,00% 43,20

D 1,50% 21,60
E 1,00% 14,40
F 0,60% 8,64
G 0,20% 2,88
H 8,00% 115,20

36,80% 529,92

2.3 VALOR (R$)
A Transporte 189,20

Desconto de Vale Transporte (-6% sobre remuneração) -86,40
B 330,00
C Prêmio Assiduidade 35,00

COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

Total:

29/03/2023

1 - MÓDULOS

Total:

Benefícios Mensais e Diários

Auxílio Alimentação 

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários.

SESI OU SESC 
SENAI OU SENAC
SEBRAE
INCRA
FGTS

Total

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.

GPS, FGTS e outras contribuições
INSS
SALÁRIO EDUCAÇÃO 
Seguro Acidente de Trabalho (Cálculo do valor: % do RAT x FAP (Fator Acidentário de 
Prevenção de cada empresa - verificar GFIP) 

MÓDULO 2 : ENCARGOS e BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS

Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias

13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias
13º (décimo terceiro) Salário
Férias e Adicional de Férias

Adicional de Insalubridade 
Adicional Noturno
Adicional de Hora Noturna Reduzida
Adicional de Hora Extra no Feriado Trabalhado
Outros (especificar)

Mão-de-obra

Mão-de-obra vinculada à execução contratual
Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra

MÓDULO 1 : COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

Salário Base
Adicional de Periculosidade 

Tipo de Seviços (mesmo serviço com características distintas) Serviço de recepcionista

Tipo de Serviço Unidade de Medida
Quantidade total a contratar (em função da 

unidade de medida)

SERVI. DE 
RECEPÇÃO

UNIDADE-POSTO/12 MESES 22

 às 10:00hs

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS: Contratação de prestação de serviços continuados de apoio administrativo (Serviço de 

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE III
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023

  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35014.240210/2022-88

Pregão Eletrônico nº        11/2023



D Outros 
Total 467,80

2
2.1 159,98
2.2 529,92
2.3 467,80

1.157,70

3 (%) VALOR (R$)
A 0,42% 6,05
B 0,03% 0,48
C 0,48% 6,91
D 1,94% 27,94
E 0,71% 10,28
F 0,08% 1,12

3,67% 52,78

4.1 % VALOR (R$)

A 8,33% 119,95
B 1,39% 20,02
C 0,02% 0,29
D 0,28% 4,03
E 0,03% 0,43
F

Subtotal 10,05% 144,72
G 3,70% 53,26

13,75% 197,98

4.2 VALOR (R$)
A

Subtotal
B 0,00

0,00% 0,00

4 VALOR (R$)
4.1 197,98
4.2 0,00

197,98

5 VALOR (R$)
A 116,00
B
C
D 0,00

116,00

6 % VALOR (R$)
A 5,00% 148,22
B 5,850% 182,09
C

0,00

5,00% 180,34
5,00% 180,34Total Tributos

Custos Indiretos
Lucro
Tributos
C.1 Tributos Federais 
C.2 Tributos Estaduais 
C.3 Tributos Municipais 

Outros (Especificar)
Total

MÓDULO 6 : CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO

Custos Indiretos, Tributos e Lucro

MÓDULO 5 - INSUMOS DIVERSOS

Insumos Diversos
Uniformes
Materiais
Equipamentos

Quadro-Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente
Custo de Reposição do Profissional Ausente

Ausências Legais
Intrajornada

Total

Intrajornada
Intervalo para repouso ou alimentação

Incidência do Submódulo 2.2 sobre intrajornada
Total

Submódulo 4.2 - Intrajornada

Afastamento Maternidade
Outros (especificar)

Incidência do Submódulo 2.2 sobre ausências legais
Total

Submódulo 4.1 - Ausências Legais

Ausências Legais

Férias 
Ausências Legais
Licença Paternidade
Ausência por Acidente de Trabalho

Multa do FGTS e Contribuições Sociais sobre o Aviso Prévio Trabalhado
Total

MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DE PROFISSIONAL AUSENTE

Provisão para Rescisão
Aviso Prévio Indenizado
Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado
Multa do FGTS e Contribuições Sociais do Aviso Prévio Indenizado
Aviso Prévio Trabalhado
Incidência dos encargos do Submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado

Total

MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários

Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários
13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias
GPS, FGTS e outras contribuições
Benefícios Mensais e Diários



510,65

VALOR (R$)
A 1.440,00
B 1.157,70
C 52,78
D 197,98
E 116,00

2.964,46

F 510,65

3.475,11

Valor Proposto 
por Empregado

Qtde de 
Empregados 

por Posto

Valor Proposto 
por Posto

Qtde. de Postos
Valor Total do 

Serviço

( A ) ( B ) ( C ) ( D ) = (B x C) ( E ) (F) = (D x E)

I
Serviço de 
recepcionista

3.475,11R$        1 3.475,11R$                              22 76.452,42R$         

VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS ( I + II + III) 76.452,42R$         

VALOR (R$)
A 3.475,11
B 76.452,42
C 917.429,04

Valor mensal do serviço
Valor global da Proposta (valor mensal x 12 meses do contrato).

4. QUADRO DEMONSTRATIVO DO VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA
Descrição

Valor proposto por unidade de medida 

Módulo 6 -  Custos Indiretos, Tributos e Lucro 

Valor Total por Empregado

3. QUADRO-RESUMO DO VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS

Tipo de Serviço

Módulo 1 - Composição da Remuneração
Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários
Módulo 3 - Provisão para Rescisão
Módulo 4 - Custo de Reposição do profissional Ausente
Módulo 5 - Insumos Diversos

Subtotal (A + B + C + D + E)

Total

2 - QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO
           

Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)



Dia e 

1

1 VALOR (R$)
A 1.850,00
B 0,00
C 0,00
D 0,00
E 0,00
F 0,00
G 0,00

1.850,00

2.1 (%) VALOR (R$)
A 8,33% 154,11
B 2,78% 51,43

11,11% 205,54

2.2 (%) VALOR (R$)
A 20,00% 370,00
B 2,50% 46,25

C 3,00% 55,50

D 1,50% 27,75
E 1,00% 18,50
F 0,60% 11,10
G 0,20% 3,70
H 8,00% 148,00

36,80% 680,80

2.3 VALOR (R$)
A Transporte 189,20

Desconto de Vale Transporte (-6% sobre remuneração) -111,00
B 330,00
C Prêmio Assiduidade 35,00

COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

Total:

29/03/2023

1 - MÓDULOS

Total:

Benefícios Mensais e Diários

Auxílio Alimentação 

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários.

SESI OU SESC 
SENAI OU SENAC
SEBRAE
INCRA
FGTS

Total

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.

GPS, FGTS e outras contribuições
INSS
SALÁRIO EDUCAÇÃO 
Seguro Acidente de Trabalho (Cálculo do valor: % do RAT x FAP (Fator Acidentário de 
Prevenção de cada empresa - verificar GFIP) 

MÓDULO 2 : ENCARGOS e BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS

Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias

13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias
13º (décimo terceiro) Salário
Férias e Adicional de Férias

Adicional de Insalubridade 
Adicional Noturno
Adicional de Hora Noturna Reduzida
Adicional de Hora Extra no Feriado Trabalhado
Outros (especificar)

Mão-de-obra

Mão-de-obra vinculada à execução contratual
Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra

MÓDULO 1 : COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

Salário Base
Adicional de Periculosidade 

Tipo de Seviços (mesmo serviço com características distintas) Encarregado de Serviço de recepcionista

Tipo de Serviço Unidade de Medida
Quantidade total a contratar (em função da 

unidade de medida)

ENCARREGADO DE 
SERVI. DE 

UNIDADE-POSTO/12 MESES 1

 às 10:00hs

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS: Contratação de prestação de serviços continuados de apoio administrativo (Serviço de 

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE III
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023

  PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35014.240210/2022-88

Pregão Eletrônico nº        11/2023



D Outros 
Total 443,20

2
2.1 205,54
2.2 680,80
2.3 443,20

1.329,54

3 (%) VALOR (R$)
A 0,42% 7,77
B 0,03% 0,62
C 0,48% 8,88
D 1,94% 35,89
E 0,71% 13,21
F 0,08% 1,44

3,67% 67,80

4.1 % VALOR (R$)

A 8,33% 154,11
B 1,39% 25,72
C 0,02% 0,37
D 0,28% 5,18
E 0,03% 0,56
F

Subtotal 10,05% 185,94
G 3,70% 68,42

13,75% 254,36

4.2 VALOR (R$)
A

Subtotal
B 0,00

0,00% 0,00

4 VALOR (R$)
4.1 254,36
4.2 0,00

254,36

5 VALOR (R$)
A 116,00
B
C
D 0,00

116,00

6 % VALOR (R$)
A 5,00% 180,88
B 7,000% 265,90
C

0,00

5,00% 222,47
5,00% 222,47Total Tributos

Custos Indiretos
Lucro
Tributos
C.1 Tributos Federais 
C.2 Tributos Estaduais 
C.3 Tributos Municipais 

Outros (Especificar)
Total

MÓDULO 6 : CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO

Custos Indiretos, Tributos e Lucro

MÓDULO 5 - INSUMOS DIVERSOS

Insumos Diversos
Uniformes
Materiais
Equipamentos

Quadro-Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente
Custo de Reposição do Profissional Ausente

Ausências Legais
Intrajornada

Total

Intrajornada
Intervalo para repouso ou alimentação

Incidência do Submódulo 2.2 sobre intrajornada
Total

Submódulo 4.2 - Intrajornada

Afastamento Maternidade
Outros (especificar)

Incidência do Submódulo 2.2 sobre ausências legais
Total

Submódulo 4.1 - Ausências Legais

Ausências Legais

Férias 
Ausências Legais
Licença Paternidade
Ausência por Acidente de Trabalho

Multa do FGTS e Contribuições Sociais sobre o Aviso Prévio Trabalhado
Total

MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DE PROFISSIONAL AUSENTE

Provisão para Rescisão
Aviso Prévio Indenizado
Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado
Multa do FGTS e Contribuições Sociais do Aviso Prévio Indenizado
Aviso Prévio Trabalhado
Incidência dos encargos do Submódulo 2.2 sobre Aviso Prévio Trabalhado

Total

MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários

Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários
13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias
GPS, FGTS e outras contribuições
Benefícios Mensais e Diários



669,25

VALOR (R$)
A 1.850,00
B 1.329,54
C 67,80
D 254,36
E 116,00

3.617,70

F 669,25

4.286,95

Valor Proposto 
por Empregado

Qtde de 
Empregados 

por Posto

Valor Proposto 
por Posto

Qtde. de Postos
Valor Total do 

Serviço

( A ) ( B ) ( C ) ( D ) = (B x C) ( E ) (F) = (D x E)

I
Encarregado 
de Serviço de 

4.286,95R$        1 4.286,95R$                              1 4.286,95R$            

VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS ( I + II + III) 4.286,95R$           

VALOR (R$)
A 4.286,95
B 4.286,95
C 51.443,40

Valor mensal do serviço
Valor global da Proposta (valor mensal x 12 meses do contrato).

4. QUADRO DEMONSTRATIVO DO VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA
Descrição

Valor proposto por unidade de medida 

Módulo 6 -  Custos Indiretos, Tributos e Lucro 

Valor Total por Empregado

3. QUADRO-RESUMO DO VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS

Tipo de Serviço

Módulo 1 - Composição da Remuneração
Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários
Módulo 3 - Provisão para Rescisão
Módulo 4 - Custo de Reposição do profissional Ausente
Módulo 5 - Insumos Diversos

Subtotal (A + B + C + D + E)

Total

2 - QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO
           

Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)


